
AM\933748LV.doc PE510.489v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Juridiskā komiteja

2011/0901B(COD)

18.4.2013

GROZĪJUMI Nr.
25 - 30
Ziņojuma projekts
Alexandra Thein
(PE504.284v01-00)

par projektu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko groza Protokolu par 
Eiropas Savienības Tiesas statūtiem, palielinot Vispārējās tiesas tiesnešu skaitu

Regulas priekšlikums
(02074/2011 – C7-0126/2012 – 2011/0901B(COD))



PE510.489v01-00 2/6 AM\933748LV.doc

LV

AM_Com_LegReport



AM\933748LV.doc 3/6 PE510.489v01-00

LV

Grozījums Nr. 25
Antonio Masip Hidalgo

Regulas projekts
9.a apsvērums (jauns)

Tiesas projekts Grozījums

(9a) LES 19. panta 2. punktā ir noteikts, 
ka Vispārējās tiesas sastāvā vajadzētu būt 
vismaz pa vienam tiesnesim no katras 
dalībvalsts. Papildu tiesneši būtu jāieceļ, 
pamatojoties uz profesionālo un 
personisko piemērotību, ņemot vērā 
dalībvalstu un Eiropas Savienības tiesību 
sistēmas.

Or. es

Grozījums Nr. 26
Françoise Castex

Regulas projekts
9.a apsvērums (jauns)

Tiesas projekts Grozījums

(9a) Lai Vispārējās tiesas tiesnešu skaita 
palielināšana norisinātos atbilstoši 
principiem, kas nodrošinātu pienācīgu 
līdzsvaru starp dalībvalstīm un pietiekamu 
stabilitāti šīs tiesas sastāvā, kura ir 
obligāti nepieciešama efektīvai tiesas 
darbībai, par paraugu būtu jāņem 
Starpvaldību konferences, kurā tika 
pieņemts 2007. gada 13. decembrī 
parakstītais Lisabonas līgums, 
Nobeiguma aktam pievienotā Deklarācija 
Nr. 38, kura attiecas uz Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 252. pantu un 
kuras otrajā rindkopā paredzēts 
risinājums attiecībā uz ģenerāladvokātu 
skaitu Tiesā. Atbilstoši tam sešus papildu 
tiesnešus ieceltu, izraugoties pa vienam 
tiesnesim no sešām dalībvalstīm, kurās ir 



PE510.489v01-00 4/6 AM\933748LV.doc

LV

vislielākais iedzīvotāju skaits. Pārējie seši 
papildu tiesneši tiktu iecelti, izraugoties 
tiesnešus no atlikušajām dalībvalstīm 
saskaņā ar vienlīdzīgas rotācijas sistēmu.

Or. fr

Grozījums Nr. 27
Antonio López-Istúriz White

Regulas projekts
1. pants – 7. punkts
Protokols par Eiropas Savienības Tiesas statūtiem
48. pants

Tiesas projekts Grozījums

7. Aizstāt 48. pantā skaitli “divdesmit 
septiņi” ar skaitli “trīsdesmit deviņi”.

svītrots

Or. es

Pamatojums

Lēmumā par nepieciešamību palielināt tiesnešu skaitu un par optimālāko skaitlisko 
palielinājumu ir jāņem vērā šādi dažādi aspekti: iekšējo uzlabojumu pasākumi, kurus tiesa, 
īstenojot savu autonomiju, var pieņemt, ietekme uz budžetu un tas, ka izraudzīšanās sistēmā ir 
jāņem vērā ne tikai kandidātu profesionālā un personiskā piemērotība, bet arī ģeogrāfiskais 
līdzsvars un dalībvalstu un Eiropas Savienības tiesību sistēmas.

Grozījums Nr. 28
Tadeusz Zwiefka

Regulas projekts
1. pants – 7.a punkts (jauns)
Protokols par Eiropas Savienības Tiesas statūtiem
48.a pants (jauns)

Tiesas projekts Grozījums

7.a Pievienot šādu 48.a pantu:
“48.a pants



AM\933748LV.doc 5/6 PE510.489v01-00

LV

Vispārējās tiesas sastāvā ir vismaz pa 
vienam tiesnesim no katras dalībvalsts, 
bet ne vairāk kā divi tiesneši no katras 
dalībvalsts.”

Or. en

Grozījums Nr. 29
Tadeusz Zwiefka

Regulas projekts
1. pants – 7.b punkts (jauns)
Protokols par Eiropas Savienības Tiesas statūtiem
48.b pants (jauns)

Tiesas projekts Grozījums

7.b Pievienot šādu 48.b pantu:
“48.b pants
Padome sagatavo asimetriskas rotācijas 
sarakstu tiesnešu iecelšanai. Vispārējās 
tiesas sastāvā vienmēr ir pa diviem 
tiesnešiem no sešām dalībvalstīm, kurās ir 
vislielākais iedzīvotāju skaits. Rotācijas 
sarakstā ir noteikts, kurā brīdī katra no 
pārējām dalībvalstīm ir tiesīga izvirzīt vēl 
vienu tiesnesi.”

Or. en

Grozījums Nr. 30
Antonio López-Istúriz White

Regulas projekts
3. pants – 2. punkts

Tiesas projekts Grozījums

2. 1. panta 4., 6., 7. un 8. punkts, kā arī 
2. pants stājas spēkā nākamā mēneša 
pirmajā dienā pēc šīs regulas publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

2. 1. panta 4., 6. un 8. punkts, kā arī 
2. pants stājas spēkā nākamā mēneša 
pirmajā dienā pēc šīs regulas publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.



PE510.489v01-00 6/6 AM\933748LV.doc

LV

Or. es

Pamatojums

Tehnisks grozījums atbilstīgi iepriekšējam grozījumam.


